Департамент образования Администрации города Екатеринбурга
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад 548

ИНН 6664076495/КПП 667901001
620010, г. Екатеринбург, ул. Инженерная, Д.67-А, тел.(343)258-36-74, 258-37-23

e-mail: mdou548@e(luekb.ru

ПРИКАЗ № 11

О проведении семинара-практикума
«Особенности организации работы
с детьми ОВЗ» в рамках
плана работы «Преемственность
Детский сад -  Школа» 31.01.2025

На основании социального взаимодействия учреждений МБДОУ -  детский № 548 и МАОУ
лицей № 135, МАОУ СОШ № 20, МБОУ СО «Екатеринбургская школа № 5», с целью
обеспечения преемственности учебно-воспитательного процесса, социокультурной адаптации
дошкольника к условиям новой ведущей деятельности -  школьного обучения, или учебной
деятельности в соответствии с планом работы

П Р И К А З Ы В А Ю :

Провести 06 февраля 2025 года семинар-практикум «Особенности
организации работы с детьми ОВЗ. Методы и приемы обучения и воспитания»
в рамках плана работы на 2024 -  2025 учебный год «Преемственность-Детский
сад-Школа» для учителей начальной школы, учителей -  логопедов, учителей
-  дефектологов, педагогов - психологов. С целью повышения психолого
педагогической компетентности педагогов в образовательной деятельности с
детьми с ОВЗ в условиях ДОУ и МАОУ СОШ.

1. Назначить ответственного за организацию и проведение мероприятия
заместителя заведующего Лапину М.А.

2. Ответственному за организацию семинара-практикума разработать
сценарий, программу, презентацию, схему выступления, обеспечить
регистрацию участников.

3. Назначить ответственных, выступающих на мастер-классах.
Воспитатели Ионова Л.П., Вихарева Ю.П., Васильева О.В.
Учителя-дефектологи Перминова Е.А., Ищенко О.С., Батталова Т.Н.
Учителя -  логопеды Лаевская Н.Л., Фаизова Е.Г., Уфимцева М.А.,
Инструктор по физической культуре Белопашенцева И.В.,
Музыкальный р; 4.

4.

Заведующий МБДОУ- де

Контроль за i а оставляю за собой.

/ Т.Ю. Царёва /